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KAHTOH CAPAJEBO

3aBonx 3a naaHupame pa3soja
KantoHa

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Zavod za planiranje razvoja
Kantona

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Institute for Canton Planning

K -
Bedo oo )

Broj: 03-19-4125/21 A '

Sarajevo, 15.10.2021. e : 15 -10- 7 -

Bosna i Hercegovina - 4 o _ ‘

Federacija Bosne i Hercegovine Q A ‘ mf P W

KANTON SARAJEVO “0 R OU\ S '(/2&/-& ‘;mm

Skupstina Kantona Sarajevo

Veza: Akt Skup$tine Kantona Sarajevo, broj: 01-04-35565-31/21 od 01.10.2021. godine
PREDMET: Postupanje po zastupni¢koj inicijativi

Zastupnik Vibor HandZi¢, na 42. Radnoj sjednici Skupitine Kantona Sarajevo, odrZzanoj dana 28.09.2021.
godine, u okviru tatke Dnevnog reda ,,Poslani¢ka/zastupnicka pitanja, inicijative i odgovori®, pokrenuo je
zastupni¢ku inicijativu:

»Na osnovu €lana 106. Poslovnika Skup$tine Kantona Sarajevo (,,SluZzbene novine Kantona Sarajevo*,
broj: 25/10, 14/11, 19/11, 7/12, 26/12, 15/13, 47/13, 47/15, 48716, 9/20 i 14720), samostalnoj kantonalnoj
upravnoj organizaciji — Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo, u ime gradanki i gradana
okupljenih u neformalnu grupu ,,Spasimo Dobrinju“ upuéujem zastupnicku inicijativa za hitno
dostavljanje: - fotokopiju akta Zavoda za planiranje razvoja Kantona Sarajevo broj: 02-23-5067/19 od
dana 29.10.2019. godine*.

Shodno navedenom, u prilogu dostavljamo traZenu dokumentaciju: Stru¢no misljenje broj: 02-23-5067/19 od
29.10.2019. godine sa prate¢com dokumentacijom.

S postovanjem,

i, Direktor /
f,{,’«;{gj @ ' s aa e ,// f /
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Dostavljeno: ‘ R NN |
OIS “, S
1. Naslovu, e Qb
2. Arhiva. FPYIRIYT S 5

SN RN
(:‘ -~ :‘Q'df

Sarajevo, Branilaca Saraje.xg__gg,_:?éé;fﬁ?%t 105;
Tel: Centrala + 387 33 258-275; + 387 33 258-285;
Tel: Direktor + 387 33 226-736;

Fax: + 387 33 209-543; 2
Tel: Finansije , Tel/Fax : + 387 33 207- 321 ' N (o ea, g
Web:http://zpr.ks.gov.ba e-mail:info@zpr.ks.gov.ba
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BocHa n Xepuerosuna
Denepaunja bocHe w Xepuerosune

Bosna 1 Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO KAHTOH CAPAJEBO
Zavod za planiranje razvoja 3aBoa 3a niannpame passoja
Kantona KanTtona .

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Institute for Canton Planning

Broj: 02-23-5067/19
Sarajevo, 29.10. 2019.god.

Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

Kanton Sarajevo

Grad Sarajevo

OPCINANOVI GRAD SARAJEVO

Opcinski na¢elnik

Sluzba za urbanizam,stambene,imovinsko-pravne,
geodetske poslove i katastar nekretnina

Veza:Va$ akt broj: 02/04-23-7211/19 od 15.10.2019.god.

Na osnovu ¢lana 23.ta¢ka b) Zakona o organizaciji i djelokrugu organa uprave i upravnih organizacija Kantona Sarajevo
(Sluzbene novine Kantona Sarajevo* broj 2/12-pred.i¢eni tekst, 41/12 i 8/15) i &lana 55. Zakona o prostornom
uredenju (,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo" broj 24/17 i 1/18), a na osnovu zahtjeva Opc¢ine Novi grad, Opéinske
sluzbe za urbanizam, broj: 02/04-23-7211/19 od 15.10.2019.god., zaprimljen u Zavodu za planiranje razvoja Kantona
Sarajevo dana 17.10.2019.god. pod brojem 02-23-5067/19, Zavod daje sljedede-

STRUCNO MISLJENJE

Zahtjev ,Hifa Oil* d.0.0.Te$an] se odnosi na izdavanje urbanisti¢ke saglasnosti za izgradnju poslovnog kompleksa u ul.
Kurta Schorka bb, naselje Dobrinja, na zemljistu oznacenom kao k.&.br. 2611/3, 316972, 261 3/2, 2615/2 K.O.Dobrinja.
-Prema Prostornom planu Kantona Sarajevo za period od 2003. do 2023.god. (,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo"
br.26/06, 4/11 i 22/17) predmetna lokacija se nalazi u urbanom podrutju (planirano gradevinsko zemljiste), gdje ce se
namjena precizirati izradom Urbanistitkog plana urbanog podrutja Sarajevo (Odluka o pristupanju izradi ,,Sluzbene
novine Kantona Sarajevo* br, 48/16);

-Prema Urbanistitkom planu grada Sarajeva za urbano podrutje Sarajevo za period 1986-2015.godina, («Sluzbene
novine Kantona Sarajevon, br. 5/99 - Pretis¢eni tekst, 14/00 i 4/02) predmetna lokacija se nalazi u zoni ,, Saobradaj i
energetska infrastruktura* 1.8. - 10. Aerodrom Sarajevo;

-Za ovo podrutje uraden je Master plan «Medunarodni Aerodrom Sarajevon (Nacrt izraden od strane S.E.A.Milanski
aerodrom, za ratun Evropske banke za obnovu i razvoj 1999.god. i isti revidiran 2009. god.), prema kome je predmetno
zemljiste predvideno za progirenje aerodroma do 2028.god. (razvoj drzavne aviokompanije i potrebno podrucje);
-Dostavljenom dokumentacijom trazi se misljenje za izgradnju privredno-poslovnog kompleksa na kojem je predviden
terminal za kerozin, benzinska stanica, samousluzna autopraonica i hotel sa prate¢im sadrZjima (-2PoP4), a sve u skladu
sa dostavljenim Idejnim arhitektonsko-urbanistickim tjeSenjem privredno-posiovnog kompleksa ,,Hifa-Oil* uradenim
od strane ,.BS PROJEKT* d.0.0.Sarajevo, juli 2019. god.;

Uvazavajuci sve navedeno, smatramo da treba postupati u skladu sa procedurom i nadleznostima utvrdenim zakonskim
usmjerenjem, te se po predmetnom zahtjevu obratiti Federalnom ministarstvu prostornog uredenja uz pribavljanje
uslova i saglasnosti od strane JP Medunarodni aerodrom wSarajevo” i Direkcije za civilno zrakoplovstvo BiH.

7" oY%, DIREKTOR
iy, IaiReN Efendié,dipl.ing.grad.
- ‘e,

S postovanjem,
Prilog: Spis u povratu

Dostaviti: Naslovu, Arhiva

Cof e ]

‘Sarajevo, Branilaca Sarajeva.‘._Q'G 7 Pot7py

65 Pog é'@sv‘*‘ s ih
Tel: Centrala + 387 33 258-275; + 387“33( %_'n 3§§ G
Tel: Direktor + 387 33 22%593&‘\ ek
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Fax: +387 33 209-543;
Tel: Finansije . Tel/Fax : + 387 33 207- 32|
Web:http://zpr.ks.gov.ba e-mail:info@zpr.ks.gov.ba
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BOSNA I HERCEGOVINA
FederacijaBosneiHercegovine
Kanton Sarajevo
Grad Sarajevo
OPCINA NOVI GRAD SARAJEVO
- OPCINSKI NACELNIK -

Sluzba zaurbanizam, stambene, imovinsko — pravne,

geodetske poslove i katastar nekretnina

Broj: 02/04-23-7241/19 AD
Sarajevo, 15.10.2019. godine

=" Bgera | Moo wyaolng v—.

FEDER:( . ©7% € SrpCToowiNG
ZAVOD ZA PLANIRANJE RAZVOJA =79 7 A
KANTONA SARAJEVO IR 17-10-900
Ul.Branilaca Sarajeva broj 26 O R ST S
71 000 Sarajevo 2 | 23 S06Fig tewsgy

PREDMET: Stru¢no misljenje, trazi se

Ovoj Sluzbi obratio se investitor ,Hifa Oil” d.o.0. Tesanj zahtjevom za izdavanje urbanisticke
saglasnosti za izgradnju poslovnog kompleksa u ulici Kurta Schorka bb, naselje Dobrinja, na zemljistu
ozna&enom kao k.&. broj 2611/3, 3169/2, 2613/2, 2615/2 K.O. Dobrinja po novom premjeru, $to odgovara
k.&. broj 1446/4, 1416/4, 1416/3, 1445/3, 1416/1 K.O. Gornji Butmir po starom premjeru.

Postupajuéi po zahtjevu a nakon pregleda dostavljene dokumentacije i izvrSenog uvidaja na terenu
od strane stru¢nih lica urbaniste i geometra, salinjen je i dostavljen Zapisnik od 17.09.2019. godine u kojem
se navodi da se predmetni lokalitet nalazi van obuhvata usvojene provedbeno-planske dokumentacije, pa je
po misljenju urbaniste potrebno zatraZiti stru¢no misljenje Zavoda za planiranje razvoja Kantona Sarajevo.

Obzirom na navedeno, dostavljamo Vam spis i molimo Vas da na osnovu priloZzene dokumentacije
date Va$e misljenje o uslovima i moguénostima izdavanja predmetne urbanisti¢ke saglasnosti. -

PRILOG:
- Kopija zahtjeva sa prilozima,
- Kopija Zapisnika,

Voditelj postupka:
pravnik
3iz9m:

L A .,.7«..,., v

DOSTAVLIJENO:
{T. Naslovu
2. U spis

.-» <ipl.pravnik
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IZVOD IZ "B FAZE"IZMJENA | DOPUNA PROSTO. ‘.a\}G PLANA
KANTONA SARAJEVO ZA PERIOD OD 2003 DO 2023 GODINE

" 340311

GRANICE

Meduentitetska linija
razgranienja

Granica Kantona Sarajevo

E Granica Optine
Granice urbanih podrugja

NAMJENA ZEMLJISTA

Gradevinsko zemljiste

L[EA Sportirekreacija

- Poljoprivredno zemljiste
B :ore i sumsko zemiiste
- Vodne povr§ine

POSEBNO ZASTICENI PROSTORI

Podrugja planirana za

daljnji razvoj
Podru¢ja posebne namjene

Evidentirane i zasti¢ene cjeline
prirodnog i kulturno-historijskog
naslijeda

ZASTITNE ZONE

Vodozastitne zone

EKSPLOATACIJA MINERALNIH SIROVINA:

Eksploataciona polja

POVRSINE | OBJEKTI OD ZNAGAJA
ZA KANTON

K& Komunaine povrsine

INFRASTRUKTURA

Autocesta
Brza cesta
Magistraina cesta

Regionalna cesta
Zeljeznice

Vazdu¥ni saobrataj
Vodotoci

Magistraini gasovod sa
2zastitnim koridorom
Dalekovod 400 kv
Dalekovod 220 kV
Dalekovod 110 kV

e

¥

e

.R=1:2500i
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URBANISTICKI PLAN GRADA SARAJEVA,
ZA URBANO PODRUCIJE SARAJEVO,
ZA PERIOD OD 1986.-2015. GODINE

NAMJENA POVRSINA GRANICE: 1
(1. ] GRABEVINSKO ZEMLJISTE Il FOLIOPRIVREDNO ZEMLIISTE [—] Granica Opéina
BB «<ocivro stanovanje SUME | SUMSKO ZEMLJISTE [===] up granica d
K N Mijedovito stanovanje POSEBNA NAMJENA [===m]  Vodotoci i
' @ Individualno stanovanje - ;igf?rw:r LODR CIATI I ZASTIT
I = ,‘:’:’;ﬁg";g::’wne zone 8T 70hE vormemvont zamar |
- Privredne zone i mala preduzeca % SAOBRACAJNICE /
- _\@ Drustveni standard
@ Saobracajna i energetska infrastruktura
- Vodna infrastruktura
] - Sport,rekreacija,parkovi i zastitno zelenilo
- Rezidencijalno stanovanje
E  <omunaini objekti
R=1:5000 |,
| = > r 4 — S T { Iy = ~TH -_— Z
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Broj: 05-23-15085/19

Sarajevo, 11.10.201

OPCINA NOVI
Opéinski nadeln

Sluzba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, 09\ dostaviiovey
geodetske poslove i katastar nekretnina pm}j;_' ki\-@) :ﬂ[

SARAJEVO

Predmet: Zahtjev «

segovina

" Hercege . .
o i Hercegovina
Federacy, Y, sne i Hercegovine
KANY'ON SARAJEVO

Ministarstvo prostornog uredenja,

bocha u Xepuerosuna
Denepaunja Boche 1 Xepuerosune
KAHTOH CAPAJEBO

Munucraperso npocropuor

yYpehema, rpahema u samrure OKOJIHIIA

Py

radenja i zastite okolisa -

Busnia and Herzegovina — 6)
Federation of Bosnia and Herzegovina g %5 #’ ,
CANTON SARAJEVO ,

Ministry of Physical Planning Construction and
Environmental Protection

|

ONUP112330
9.godine
GRAD SARAJEVO , ’A\,,\,Q/O/ O
ik Predspis zdru¥en. Spoje Y

¢ l
Satai:m,‘?%!.l.L.:lﬁ:...Z.gw.. S

Hifa Oil” d.o.o. TeSanj — dostavlja se

Ministarstvu prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa Kantona Sarajevo dostavili ste

dopis broj:02/04-2

-7211/19 od 27.09.2019.godine sa zahtjevom “Hifa Oi]” d.g.o. Tesanj za

1446/4, 1416/4, 1416/3, 1445/3, 1416/16 K.O. Gomji Butmir. Uz zahtjev je dostavljena slijedeéa

dokumentacija: zah

tjev investitora, Idejno arhitektonsko-urbanisticko rjeSenje Poslovni kompleks

“Hifa -Oil” Aerodrom Sarajevo, juli 2019. godine, zemljisno knjizni izvadej i kopija katastarskog

plana.

U dopisu Sluzbe se navodi da Je korisna povrsina planiranog kompleksa 11.200,40 m2, te da
u skladu sa odredbama &lana 141., a u vezi sa &lanom 48, Zakona o prostornom uredenju Kantona
Sarajevo (“SluZbene novine Kantona Sarajevo”, br. 24/17 1 1/18) trazi se saglasnost za vodenje

Postupaju¢

~ predmetnog upravog postupka s ciljem efikasnijeg i ckonomicnijeg rjeSavanja.

i po dostavljenom zahtjevu Ministarstvo je 1izvrsilo pregled dostavljene

dokumentacije. Uvidom u Idejno arhitektonsko-urbanisticko rjeSenje Poslovni kompleks “Hifa

objekata je manja od 19.000 m2.
Imajuéi u vidu navedeno, kao i odredbe Clana 48. stav (1) 1 (4) ¢) Zakona o prostornom

uredenju Kantona

Sarajevo, konstatovano je da Ministarstvo nije nadleno za rjeSavanje

predmetnog zahtjeva, te da se radi o iskljudivoj nadles osti Op¢inskog nacelnika, zbog Sega vam
dostavljamo predmetni zahtjev na nadlezno postupanje. B S

S postovanjem,

Dostaviti:

CANTON SARAJENGQ
W FURODE AN REGION
1L YV 1AR 2000,

RN

web: http://mpz ks.gévipa. - . -
e-mail: mpz@mpzks. gov.baT T
Tel: + 387 (0) 33 562-029,
Fax: + 387 (0) 33 562-93]

Saraieva Raico NM¥amanto .. &
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‘ Odsjek za urbanizam

£ urbaﬁizam, stambene, imovinsko-pravne,
~detske poslove i katastar nekretnina

"Broj: 02/04-23. /=

Sarajevo, 17.09.201 9.godine

ZAPISNIK
0 obavljenom uvidaju

Sastavljen 17.09.2019. godine u ulici broj ., naselje
TSPV e » @ U vezi rjeSavanja predmeta pokrenutog po zahtjevu

ﬂﬂ)@—-é—)‘\u“ DD~ "l\‘-_':mf) > Za izdavanje (navesti na Sta se odnosi predmetni zahtjev)
LN RO = '

na zemlji$tu oznadeno kao k., ?}é’l xﬂég;dﬁ%{gﬁﬁ ZYT2 K.O.__Jose no 2~ novi premjer, a $to
odgovara k.. broj 2 1407672 K O. COENY Zurans. _stari premjer.

VS sl

7
Uvidaj zapoget u 74’6/ /sati.
LICA PRISUTNA UVIDAJU : SLUZBENA LICA NA UVIDAJU:
1.Podnosilac zahtjeva: 1. Voditelj postupka: , dipl.pravnik

2.Punomoénik: 2. Urbanista: Benfika Alomerovié,dipl.ing.arh.
3.0Ostali: 3. Geometar: Sedad Hrgi¢, geom.

Posebna napomena: Struéna lica ove Sluzbe, urbanista i geometar su duZnij prije izlaska na teren,
pripremiti Izvod iz provedbeno-planske dokumentacije za predmetnu lokaciju, odnosno Izvod iz
Prostornog plana Kantona Sarajevo ( "Sluzbene novine Kantona Sarajevo za period 2003-2023.00dine",

broj 4/11, 22/17).

—AESxteotnes. > Seag, N oS N8 ey
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SluZbene osobe, urbanista i geometar, satinjavaju Miljenje u odnosu na utvrdeno ¢injeni¢no stanje na terenu, a

[; vezano za predmetnu upravnu stvar, o ¢emu ée biti upoznata stranka u postupku, kako bi se istoj pruZila moguénost

. daseizjasni o svim §injenicama i okolnostima prije donoSenja odluke po predmetnom zahtjevu - &lan 141. stav 3.
Zakona o upravnom postupku (“Shuzbene novine FBiH” broj 2/98 i 48/99).

MISLJENJE URBANISTE:

TR ST LADENA- VS P ShIWAR, O H=es pao.
= s By PSS, TP = IS sjees M‘x\
= P«Q(a\"\(:hf—\;— e,

L -
SR2Cee NEUBINS devedc 1A Blaguy

Potpis: .

—— I

\ Datum, 92059 417

MISLJENJE GEOMETRA:
L& nptret2/ L, DB Py ST L2/

PREApreaN! _Loyo Herie
NEKH B B IO E S DEOVEALEH D PedviSic e A Bl A T T D ™

FTOPRERBIVG APt S Dpm e ZAVP - A e PP e
LoLN2 O vr f NS TUYS pep o persle, BB 13/6D/2 , 0. domerniy £
-

Potpis:

20.09: —4”/\.9

Datum,




#osna | Hercegovina

”.Federacija Bosne | Hercegovine

Kanton Sarajevo
Grad Sarajevo

. .OPGINA NOVI GRAD SARAJEVO

Opéinski nacelnik
Siuzba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne,
geodetske poslove i katastar nekretnina

UR BROJ: 02/04-30-16061/2019-2
DATUM: 30.07.2019

KOPIJA KATASTARSKOG PLANA
Razmijera 1:1500

Katastarska op¢ina: Dobrinja

Broj plana: 19

Nomenkiatura lista; SARAJEVO-297

Razmjera plana 1:1000

2628/4

T |

3493/1

Nokneda 28 koridlenje podataka izmjere i katastra (Sluzbene novine Federacije BiH, broj 59/2014), po tarifnom broju 11.2.1 u iznosu od 27.00 KM

Podaci o nosiocima prava

R Adresa Pravo Udio
/ | 0 A INDIRA TUNELI BR.41, SARAJEVO Posjednik

17 JALE KQV]% VAHIDA SEAD HOLANDWA Pos}ed:ik 153

217 JRLEBKOVIO 2AIMA HIMZO UL.DONJI KOTORAC 39 TUNELI Posjednik 12

504, e A 1000 BUKVA BR.10, TESANJ Posjednik 11

Podaci o parceli

Naziv Povr3ina [m2]
SKLADI 2116
TORINE 2189
TORINE 1570
PRIJEKA NJIVA 1029
MASLES POLJE 2420

o i b i

Gruntovni podaci

ari WA premjer parsels 1440/4 K.O. GORNJI BUTMIR
8 AL premjer parcels 1410/4 K.O. GORNJI BUTMIR
§ BiRH pramjer parcels 1416/3 K.O. GORNJI BUTMIR
alarl pramier purcela 1446/3 K.O. GORNJI BUTMIR
rf prafmler parsela 1416/1 K.O. GORNJI BUTMIR




4ERCEGOVINA

Katastarska opéina: SP_GORNJI BUTMIR

BROJ: 065-0-NAR-19-067 067
Zemljisnoknjizni uloZak broj: 20568

Zemljisnoknjizni izvadak

HIFA-OIL d.0.0. Drustvo za promet naftom i
naftnim derivatima, Te$anj

ID: 43-01-0593-09

Pr. 10.08.2018 065-0-DN-18-038 371

Na osnovu otpravke izvornika ugovora o kupopro
729/2018 od 25.06.2018. godine sa uvezanim pril
26.06.2018. godine (2x) uknjiZuje se pravo viasni
Provedeno 19.09.2018. godine

A
Popisni list |
TOINAKANEKRETNNA || Pimedta
e 50061 16 | 70 [Vidi A2 rbr. 1
0000 15 70,
B
Vlasnicki list
RSt -  Primjedba
JU&io:1I1 V Tip:.Vlasniétvo 7 —

Adresa: Bukva broj 10, Te3anj

daji saginjen i ovjeren od notara Jasmine Selimovi¢ OPU IP
lozima i dvije potvrde/upiatnice Raiffeisen bank dd BiH od
$tva na nekretnine opisane u A listu.

C

Teretni list

“[Nema iéreta

RS

Potpis zemIjiénoknj‘izngg,f[efére\g_

Opcinski sud u Sarajevu, ZK ured/kancelarija, Senoina 1
* Zvjezdica pored broja parcele znadi da je parcela plom

24.07.2019 13:01
065-0-NAR-19-067 067

‘71000 Sarajevo, Tel.: +387 33 567 680
birana, odnosno da postoji zahtjev/i vezan/i za tu parcelu.

Strana 1 od 1




_* ZEMLJISNOKNJIZNI URED
24.07.2019 13:01
BROJ: 065-0-NAR-19-067 066

Katastarska opéina: SP_GORNJI BUTMIR Zemljignoknjizni ulozak broj: 7369

Zemiljidnoknjizni izvadak

A
Popisni list
AN TR . Povisina | - .. .
Robr.| . Brojj " OZNAKANEKRETNINA brTer|  Primiedba
T 121671 “ORANICA ' ——————T0000| 32 | 61 |Preuzeto dana 25.02.2008. iz ZK
_ . 7393 KO Gornji Butmir.
ORANICA 0000 32 61
B

Vlasnicki list

14. fudio:1/4 Tip: Vlasnistvo

HIFA-OIL d.0.0. Drustvo za promet naftom i Adresa: Bukva broj 10, TeSanj

naftnim derivatima, Te$anj

1D: 43-01-0593-09

Pr.22.08.2017.godine  065-0-DN-17-049 967

Na osnovu Ugovora o kupoprodaiji zakljutenog, notarski obradenog i ovjerenog dana 22.06.2017.godine, u
notarskom uredu notara Selimovi¢ Jasmine, broj isprave OPU-IP: 550/2017 i dokaza o isplati kupoprodajne
cijene, uknjizuje se pravo viasnidtva na nekretninama opisanim u A listu.

Provedeno 08.09.2017.godine.

Teretni list
N oPisl "
Noma tereta —
Potpis zemljisnokgj
PO
CENY
“; u.
e
: = i 5
’.\,b,‘,\;"/ g \ f.
Opéinski sud U Sarajvid; 2K Gnruncelarija, Senoina 1,71000 Sarajevo, Tel.: +387 33 567 680 24.07.2019 13:01
* 2vjezdica pored broja parcele znaci da je parcela plombirana, odnosno da postaji zahtjevfi vezan/i za tu parcelu. 065-0-NAR-19-067 066
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BYINA

 GOONE | HERCEGOVINE
garajevy
NJIZNI URED
13:00 A
BROJ: 065-0-NAR-19-067 065
] optina: SP_GORN! BUTMIR Zemijignoknjizni ulozak broj: 4212

Katastarsk@
Zemljignoknjizni izvadak

A
| Popisni list
R — .. | -Powsina_ L
~_Q‘Z;NAKA~NEKRETNINA: o MeTeTlL Primjedoa
0000 10 29 |Preuzeto dana 25.01.2008. iz ZK

ul.3509 KO Gornji Butmir.

SRIJERA NOVA,
065-0-DN-15-023 837

ORANICA 0000 10 29

B

Vlasnicki list
Robr. . UPISI - 7 | Pemjedoa
=—15aio: 11 Tip: Viasnistvo —
gA-OlLdoo Drugtvo za promet naftom | Adresa: Bukva broj 10, Te$anj .
naftnim derivatima, TeSanj
. 43-01-0593-09
pr 08.03.2018- 065-0-DN-18-009 366
- ki obradenog ugovora o k i N .
Ry osnovu notarse s nog ugovora o kupoprodaji od strane notara Selimovié Jasmine OPU-IP- 112/2018 od
02.2018. godine i uplatnice o isplatencj kupoprodajnoj cijeni od 8 ; S
v|a$ni§tva na nekretnine upisane u A listu. poprodajnoj cijeni o 08.02.2018. godine .uknjizuje se pravo
provedeno dana 12.03.201 8 godine
‘ Strugnl savjetnik _za vodenje zemljisnih knjiga :Sanela B.
S

C
Teretni list

Potpis zemljisnoknji

—rski sud u Sarajevu. ZK ured/kancelaria, Senoina 171000 Sarajevo, Tel.: +387 33 567 680
N Z‘,jezdlca pored broja parcele znali da je parcela plombirana, odnosno da postoji zahtjevfi vezan/i za tu parcelu. 065-02;3:;?3 1096;3(;?;
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JOSNA | HERGRGRVINA
»*  FEDERACIA BOSNE | HERCEGOVINE
Opginski sud u Sargjevu
» - ZEMLJISNOKNJIZNI URED
24.07.2019 13:02

BROJ: 085-0-NAR-10-067 068

Katastarska opcina: SP_GORNJI BUTMIR Zemljisnoknjizni uloZak broj: 20528

e w

Zemljisnoknijizni izvadak

A
Popisni list
1 —————— [ PoVBMa_ | prmiedba
Rbr.|: Bro L OZNAKANEKRETNINA - =T TwZ1 . Primjedba
. 141614 TrORINE; — - 15000 21 | 89 [Vidi A2 tbr. 1
ORANICA 0000 21 89
B

Viasnicki list

UP|S| _ o v ~ Primjedba

Udio:1/1 Tip: Vlasnistvo
HIFA-OIL d.0.0. Drustvo za promet naftom i Adresa: Bukva broj 10, Tedanj
naftnim derivatima, Te3anj

1D: 43-01-0593-09

Pr.22.10.2018.godine broj: 065-0-DN-18-052 482

Na osnovu otpravka izvornika Ugovora o kupoprodaji, obradenog i ovjerenog od strane Notara Selimovi¢ Jasmine
iz Sarajeva, broj: OPU-IP: 1112/2018 od 05.09.2018.godine i naloga UniCredit Bank d.d, broj:
11B01318090700002228 i 1B0O13180907000002211 isplati kupoprodajne cijene, uknjizuje se pravo vlasnistva na
nekretnine opisane u A listu.

Provedeno dana 23.10.2018.godine E.C.

C Teretni list
Rbrf - uURISI - R Primjedba
T [Nema Toreta E— -
S)pdlmkl sud u Sorajevy, ZK ured/kancelarija, Senoina 171000 Sarajevo, Tel.: +387 33 567 680 24.07.2019 13:02
Zvjszuicn porod broja parcele znadi da je parcela plombirana, odnosno da postoji zahtjev/i vezan/i za tu parcelu. 065-0-NAR-19-067 668
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BT HERGEGUVINA
RACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
Ppdinski sud u Sarajevu
ZEMLJSNOKNJIZNI URED
24.07.2019 13:02

BROJ: 065-0-NAR-19-067 069

+Katastarska opéina: SP_GORNJI BUTMIR

ZemljiSnoknjizni izvadak

ZemljiSnoknjizni ulozak broj: 20987

Popisni list
N RS . Povré&ina . T
ZNAKA NEKRETNINA Fal a Tme]  Primjedba
1446/4* 0000} 21 16 |Vidi A2 rbr. 1
ORANICA 0000 21 16
('“’ .
- Vlasnicki list
1. ludio:111 Tip: Vidi tekst upisa
DRZAVNO VLASNISTVO Adresa:
1D: -
Pr.3010.2018.god.  065-0-DN-18-060 300
Prema stanju viasnitkog lista zk.ul.broj 165 prenesen je slijededi upis:
Pr. 31.12.1986.god. Dn. 11504/86
Na osnovu odluke Grada Sarajevo od 19.09.1985.god. br. 13-416-54/85 zemljiSte opisano u A | fistu uknjizeno je
kao:
DRZAVNO VLASNISTVO, —
Teretni list
Rbr R . Primjedba
(TP amsose s 8-060 300 - ]
’” Premastanju teretnog lista 2k.ul.broj 165 prenesen je slijededi upis:
Pr.31.12.1986.god. Dn. 11504/86
Na osiovu &lana 8. ZOGZDS uknjizeno je pravo koristenja na zemljiste, opisano u A | fistu u
korist:
Nihrada Jelagkoviéa sina Avde sa 1/36,
dok nadlezni organ ne donese riedenje o izuzimanju zemljidta iz posjeda.

2. [Pr. 30.10.2018.god. 065-0-DN-18-060 300
Prema stanju teretnog lista zk.ul.broj 165 prenesen je slijededi upis:

Pr.3112.1986.god. Dn. 11504/86

Na osiovu &lana 8. Z0GZDS uknjizeno je pravo koristenja na zemljidte, opisano u A I listu u
korist:

IAhmeda Jelagkovica sina Avde sa 1/36,

dok nadeZni organ ne donese rjeSenje o izuzimanju zemiljidta iz posjeda.

|

Optinski suduSarajevu, ZK ured/kancelarija, Senoina 1 ,71000 Sarajevo, Tel.: +387 33 567 680
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* Zvjezdica poed broja parcele znagi da je parcela plombirana, odnosno da postoji zahtjev/i vezan/i za tu parcelu,

24.07.2019 13.03
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Maacie e, 16,05 o¥

-~ Saestam évor 2,70 m!

- Kamerkarija 19.30 m?
Ukmpas neto pavriina

pratedeg objekta 38,05 m*
Uknpmo bruto povriina

pratedeg objekta 50,00 m?

1.2, Nadstre¥nica za pretakanije kerozina:

- Nadstregnica 153,15 m? x0,25= 38,28 m?

Ukupno neto povrsina

nadstresnice, 3828 m?
Ukupno bruto povriina
nadstrednice 153,15 m?

*  Ukupnae neto povriina

terminala za kerozin 76.30 m*

¢ Ukupno bruto povr§ina

Terminala za kerozin (A%) 203,15 m?

Povriina gradevinska parcele (,A*): 1,740 m2

9,80
- Kafe TAHA'S 6,15 m?
- Ostava TAHA'S 10,30 m?
- Kotlovnica 9.90 m?
Ukupno neto povriina
bjel 204,25 m?

Ukupno bruto povrfina
objekat 221,00 m?

1.2 Nadstrednica za pretakanje goriva:
- Nadstrednica, 466,55 m*x0,25= 116,63 m?

Ukupno neto povriina
nadstrednice 116,63 m?

Ukupno bruto povriina

nadstrefnice 466,55 m?

*  Ukupno neto povriina benzinske stanice sa
prateim sadriajem 320,88 m*

*  Ukupno bruto povriina benzinske stanice sa
prateéim sadriajem, 687.55 m

Samouslu¥na autopraonica:

Ukupno bruto povriina

nadstrednice lug p i 159,15 m*

Ukupno neto povriina nadstre$nice samousluzne

autopraonice, 159,15m2 x0,75=119.36 m?

¢ Ukupno neto povriina Benzinske stanice sa
prateéim sadrZajem i samouslune
autopraonice (,,B%) 440,24 m*

*  Ukupno bruto povriina Benzinske stanice sa
pratedim sadriajem | samouslu¥ne

autopraonice (,,B*), 846,70 m*

Povriina gradevinska parcele (,B*): 3,746 m2

PARCELA "C"

C. KOMPLEKS HOTELA :

LHOTEL;

1.050,00 m?

- Ukupno bruto povriina nadzemnih etaza (P+4)
5.250,00 m?

- Ukupno bruto povriina podzemnih i podrumskih etaza
ctaZa (-2Po) 4,130,00 m?

- Ukupno bruto povriina Hotela (-2Po+P+4),
rali Cu 1. N

2.380.00 m

- Ukupno neto povriina Hotela (-2Po+P+4),

¥ ]

cielina ,,C*, iznost: _____9,380.00x0,8=7.504,00

Povriina gradevinska parcele (»C*): 3.755m2

Ukupna bruto povrsira Poslovno-privraimt&
kompleksa , HIFA-OIL AERODROM®, ;_a%
»B“ +C"), iznosi: 1%.429,85 m2.

Ukupna neto povrSine Poslovno-privrednog
kompleksa ,.HIFA-OIL AERODROM®, (, A“ +
»B“ +C*), iznosi: 8.020,54 m2.

A. Terminal za kerozin--------eceemmm-- 76, 30 m2

B. Benzinska stanica sa prate¢im sadrZajem i
samousluZnom autepraonicom----440,24 m?2

C. Kompleks hotelg-=-z=-~=-rvmmmmee- 7.504.00 m2

SVEUUKUPNO NETOQ--—----8,020.54 m2

Ukupna povrina objedinjenih gradevinskih
parcela: 9.241, 00 m2.

URBANISTICKO-TEHMCKI POKAZATELI
(cio Komleks):

- Povriina Vlasnitkih | | 9.400 m2
- Povriina Gradevinskih parcelg-----cee—s- 9.241 m2
- Tlacrtna povriina objekata -2.100 m2
- Bruto gradevinska povriina

sa pod: i 10.429,85 m2
« Bruto gradevinska povriina
d ih eta 6.300,00 m2
=~ Procenat izgradenosti () ey 1. L 74
- Koeficijent izgradenosti {Ki) 0,68
= Koris| riin jekata-~es-=q! 20,54 m2

Sarajevo, april, 2019. 3

Autor: Prof. mr.sci. Sabrija Bilali¢, dia

Glavni i o« sordinator:

Profamr. St_. e coveeen 7,.....5.4~rl—n—
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axw p sluéaju neto

arions cijelog kompleksa ne
irbwesi

,‘ i viSe od 10.000 m2.

pwoiektant i konrdinator:

)






